



العدد: ٤٤
التاريخ: 2023/9/12

الى/ السادة هيئة الأوراق المالية المحترمين

الموضوع / ارسال بيانات الربع الثاني

تحية طيبة،

يسرنا ان نرفق لكم البيانات المالية الخاصة بشركتنا للربع الثاني لعام 2023

راجين التفضل بتأييد الاستلام.

مع التقدير ...

الاء سعيد عبد الحميد
المدير المفوض

المرفقات:

- الحسابات المالية - الربع الثاني 2023



نسخة منه الى /

سوق العراق للأوراق المالية المحترمين، مع التقدير ...

شركة الخليج للتأمين (ش.م.خ) - بغداد

الميزانية العامة

كما في 2023/6/30

2022/31/12	2023/6/30	التفاصيل	الدليل المحاسبي	رقم الكشف
		الموجودات	1	
		الموجودات المتداولة		
5,751,172,847	6,005,917,403	النقود	18	1
2,164,001,881	2,164,001,881	الاستثمارات	15	2
510,927,955	461,542,705	المدينون	16	3
8,426,102,683	8,631,461,989	الموجودات الثابتة		
		القائمة بالقيمة الدفترية	11	4
31,321,006	34,996,006			
		مج/الموجودات		
8,457,423,689	8,666,457,995	مصادر التمويل	2	
		مصادر التمويل قصيرة الاجل		
		التخصيصات	22	7
450,228,004	450,228,004	الدائنون	26	5
304,601,019	298,201,019			
754,829,023	748,429,023	مجموع مصادر تمويل قصيرة لأجل		
		مصادر التمويل طويلة الاجل		
7,000,000,000	7,000,000,000	راس المال المصرح به والمدفوع	21	
702,594,666	918,028,972	الاحتياطيات		6
7,702,594,666	7,918,028,972	حقوق المساهمين		
		مج /مصادر التمويل		
8,457,423,689	8,666,457,995			

المدير المفوض



المحاسب
أوس ركحي بم الحسني

حساب الارباح والخسائر

للفترة من 2023/3/1 لغاية 2023/6/30

2022/6/30	الفصلى للفترة من 2023/3/1 ولغاية 2023/6/30	2023/6/30	يل التفاسص	الدليل المحاسبي	رقم الكشف
			ايراد النشاط الجارى	45	
271,294,381	305,551,000	427,906,720	ايرادات العمليات التأمينية	45	8
-	0	-	ايرادات الاستثمارات	46	9
271,294,381	305,551,000	427,906,720	مجموع		
199,048,440	181,618,591	238,300,350	تنزل: مصروفات النشاط الجارى		
-	0	-	مصروفات العمليات التأمينية	35	10
85,464,000	60,728,026	93,322,546	الاندثارات	37	4
284,512,440	242,346,617	331,622,896	المصروفات الادارية	33-31	11
			المجموع		
13,218,059	-	96,283,824	عجز النشاط الجارى		
-----	-----	-----	تضاف: الايرادات التحويلية والاخري		
-----	-----	-----	الايرادات التحويلية	48	12
-----	-----	-----	الايرادات الاخرى	49	12
9,596,126	-----	-----	تنزل: المصروفات التحويلية والاخري		
10,838,290	-----	-----	المصروفات التحويلية	38	13
20,434,416	=	=	المصروفات الاخرى	39	13
			المجموع		
33,652,475	-	96,283,824	فائض (عجز) النشاط التشغيلي		

المدير المفوض

الاء سعيد عبد الحميد

المحاسب

اوس زكي عبد الحسن



كشف التدفق النقدي للفترة من 2023/1/1 لغاية 2023/6/30

2022/6/30	2023/6/30	التفاصيل
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
271,294,381	427,906,720	إيرادات العمليات التأمينية
-----	-----	الإيرادات التحويلية
-----	-----	الإيرادات الأخرى
-	-	الإيرادات الاستثمارية
271,294,381	427,906,720	المجموع
-	-	نقص في الدائون
271,294,381	427,906,720	المجموع
199,048,440	238,300,350	مصروفات العمليات التأمينية
85,464,000	69,322,546	المصروفات الإدارية
9,596,126	-	المصروفات التحويلية
10,838,290	-	المصروفات الأخرى
87,652,475	307,622,896	المجموع
-	-	الزيادة في المدينون
87,652,475	307,622,896	المجموع
95,989,431	187,339,072 -	صافي التدفق النقدي للأنشطة التشغيلية
		التدفق النقدي للأنشطة الاستثمارية
-----	-----	النقص في الاستثمارات
-	-	الزيادة في الموجودات الثابتة
-	-	صافي التدفق النقدي للأنشطة الاستثمارية
95,989,431	187,339,072 -	التدفق النقدي للأنشطة التمويلية
-	-	الزيادة في رأس المال
85,709,924	18,945,131	الزيادة في الاحتياطيات
34,728,642	423,138,497	هبوط اسعار الأسهم
50,981,282	442,083,628	صافي التدفق النقدي للأنشطة التمويلية
-	254,744,556	صافي التدفقات النقدية
5,664,341,610	5,751,172,847	يضاف رصيد النقد في 2023/1/1
5,664,341,610	6,005,917,403	النقد الظاهر في الميزانية

المدير المفوض

الاء سعيد عبد الحميد

المحاسب

اوس زكي عبد الحسن

